Постановление от 22.02.2019 № 925
О создании комиссии по организации

работы регионального оператора по обращению
с твердыми коммунальными отходами
с хозяйствующими субъектами на территории

городского округа Щёлково
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребителя», Законом Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ «О благоустройстве в Московской области», Законом Московской области от 28.12.2018 №258/2018-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Щёлковского муниципального района», Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Создать комиссию по организации работы регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами с хозяйствующими субъектами на территории городского округа Щёлково (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемые:

2.1 . Состав Комиссии

2.2 . Порядок работы Комиссии.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Дергачева А.А.

Глава Щёлковского
муниципального района                                                                     А.В. Валов
Утвержден  постановлением Администрации

Щёлковского   муниципального    района

от _22.02.2019__ № _925__

Состав комиссии по организации работы регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами с хозяйствующими субъектами на территории городского округа Щёлково

	Руководитель комиссии:
Глава Щёлковского муниципального района
	Валов Алексей Васильевич

	Первый заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района
	Тамбова Наталья Владимировна

	Первый заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района
	Халидова Аминат Магомедовна

	Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района
	Дергачев Анатолий Александрович

	Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района
	Болотин Олег Иванович

	Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района
	Никулин Никита Александрович

	Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района
	Питеримов Евгений Николаевич

	Заместитель Главы Администрации Щёлковского муниципального района
	Радионов Юрий Николаевич

	Начальник отдела по вопросам благоустройства Управления по ЖКХ и благоустройству  Администрации Щёлковского муниципального района
	Горячева Юлия Валентиновна

	Начальник Отдела экологии и охраны окружающей среды Администрации Щёлковского муниципального района
	Кострицкая Ольга Владимировна

	Начальник Управления потребительского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы

Администрации Щёлковского муниципального района
	Эйсмонт Тарас Петрович

	Начальник отдела промышленности и сельского хозяйства Управления потребительского рынка, сферы услуг и вопросов рекламы Администрации Щёлковского муниципального района
	Осповат Всеволод Семенович

	Руководитель Огудневского территориального подразделения Администрации Щёлковского муниципального района
	Сорокин Николай Алексеевич

	Руководитель Медвежье-Озёрского территориального подразделения Администрации Щёлковского муниципального района
	Леньковская Татьяна Петровна

	Руководитель Трубинского территориального подразделения Администрации Щёлковского муниципального района
	Углов Виктор Николаевич

	Начальник Фряновского территориального отдела Администрации Щёлковского муниципального района
	Васин Дмитрий Людвигович

	Начальник Загорянского территориального отдела Администрации Щёлковского муниципального района
	Железняк Валентин Сергеевич

	Начальник Монинского территориального отдела Администрации Щёлковского муниципального района
	Зайцева Ирина Алексеевна

	Начальник Гребневского территориального отдела Администрации Щёлковского муниципального района
	Бобырь Марина Александровна

	Представитель МУ МВД России «Щёлковское»
	(по согласованию)

	Представитель Территориального отдела №9 Государственного административно-технического надзора Московской области
	(по согласованию)

	Представитель Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы №16 по Московской области
	(по согласованию)

	Представитель регионального оператора
	(по согласованию)

	Представитель Министерства экологии Московской области
	(по согласованию)

Утвержден  постановлением Администрации

Щёлковского   муниципального    района

от _22.02.2019__ № _925__

Порядок работы комиссии по организации работы регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами с хозяйствующими субъектами на территории городского округа Щёлково

1. Комиссия координирует работу по заключению договоров на обращение с твердыми коммунальными отходами хозяйствующими субъектами с региональным оператором на территории городского округа Щёлково до 11 марта 2019г.

2. Члены комиссии взаимодействуют с подведомственными учреждениями и организациями в части вопросов оперативного предоставления сведений о хозяйствующих субъектах и наличия заключенных договоров на обращение с твердыми коммунальными отходами.

3. Информацию о хозяйствующих субъектах (Вид субъекта – ЮЛ/ИП; Наименование субъекта; ИНН; юридический адрес; фактический адрес) члены Комиссии предоставляют в Управление по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству в электронном виде в срок до 19 февраля 2019г включительно.

4.  По мере заключения договоров с хозяйствующими субъектами региональный оператор еженедельно по пятницам предоставляет информацию: наличие/отсутствие договора; место накопления твердых коммунальных отходов; счёт выставлен/не выставлен; счёт оплачен/не оплачен, в Управление по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству в электронном виде для внесения сведений в ГАС «Управление» МО.

5. Ответственный за координацию работы Комиссии, за внесение сведений в ГАС «Управление» МО - начальник отдела по вопросам благоустройства Управления по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству – Горячева Юлия Валентиновна, тел. 8(496) 566-111-45, e-mail: dogmusor@mail.ru